СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 августа 2023 года                                                                                         № 32

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Лермонтова, а также работников органов местного

самоуправления города Лермонтова, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих

Руководствуясь пунктом 3 распоряжения Правительства

Ставропольского края от 03 июля 2023 года № 366-рп «О мерах

по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений

Ставропольского края, а также работников органов государственной власти

(государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Уставом

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации органам местного самоуправления города Лермонтова,

осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных

муниципальных учреждений города Лермонтова, главным распорядителям

средств бюджета города Лермонтова принять меры по увеличению

на 4,0 процента с 01 октября 2023 года обеспечиваемой за счет средств

бюджета города Лермонтова оплаты труда:

1.1. Работников муниципальных учреждений города Лермонтова,

за исключением работников, повышение оплаты труда которых производится

в рамках реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая

2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной

стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря

2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей».

2

1.2. Работников органов местного самоуправления города Лермонтова,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1

настоящего решения, производить за счет и в пределах ассигнований,

предусмотренных решением Совета города Лермонтова от 20 декабря

2022 года № 21 «О бюджете города Лермонтова на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов» на указанные цели.

3. Направить настоящее решение исполняющему полномочия главы

города Лермонтова, первому заместителю главы администрации города

Лермонтова (Кобзевой Е.Н.) для подписания, официального опубликования

(обнародования) в еженедельной региональной общественно-политической

газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам

и экономической политике.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2023 года.

Председатель
Совета города Лермонтова                       А.М. Карибов

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова                      Е.Н. Кобзева